

Turist Invest ApS
Rottarpvej 40, 6855 Outrup

CVR-nr. 32 77 23 31

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2017

Peter Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Turist Invest ApS Rottarpvej 40 6855 Outrup Telefon: 76 52 29 21 E-mail: info@lepuspark.dk CVR-nr.: 32 77 23 31 Stiftet: 14. februar 2010 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Bestyrelse	Tom Axelgaard, Formand Ole Frank Jessen Peter Hansen
Direktion	Peter Hansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Sydbank A/S
Modervirksomhed	Axelgaard Universal Farming ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er i lighed med tidligere år at drive turistattraktioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 606 tkr. mod et underskud i 2015 på 229 tkr.

Årets resultat anses for meget utilfredsstillende men skyldes delvist at igangsatte nye aktiviteter først stod klar efter sæsonen var i gang.

Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2016 negativ med 1.252 tkr.

Selskabets kapitalberedskab er på baggrund af indskud fra anpartshavere fortsat positivt pr. 31. december 2016.

Selskabet forventer, at der i de kommende regnskabsår kan opnås positiv drift. Der er tilføjet yderligere aktiviteter til parken, der forventes at kunne bidrage til at løfte besøgstallet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-19.883	253.378
1 Personaleomkostninger	-139.164	-122.120
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-334.405	-326.548
Driftsresultat	-493.452	-195.290
Andre finansielle indtægter	0	93.449
3 Øvrige finansielle omkostninger	-112.125	-127.201
Resultat før skat	-605.577	-229.042
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-605.577	-229.042
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-605.577	-229.042
Disponeret i alt	-605.577	-229.042

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	1.590.000	1.620.000
5 Parken	847.008	137.988
6 Veje, stier og parkeringsplads	92.988	119.555
7 Indretning af lokaler	319.365	375.313
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.849.361</u>	<u>2.252.856</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.849.361</u>	<u>2.252.856</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
Varebeholdninger i alt	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	25.000
Andre tilgodehavender	36.870	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>15.982</u>	<u>9.994</u>
Tilgodehavender i alt	<u>52.852</u>	<u>34.994</u>
Likvide beholdninger	<u>45.344</u>	<u>175.886</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>118.196</u>	<u>230.880</u>
Aktiver i alt	<u>2.967.557</u>	<u>2.483.736</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	189.500	189.500
9	Overført resultat	-1.441.713	-836.134
	Egenkapital i alt	<u>-1.252.213</u>	<u>-646.634</u>
 Gældsforpligtelser			
10	Gæld til realkreditinstitutter	800.361	855.061
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>800.361</u>	<u>855.061</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	48.000	40.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	754
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.254	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.325.155	2.192.961
	Anden gæld	15.000	41.594
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.419.409</u>	<u>2.275.309</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.219.770</u>	<u>3.130.370</u>
	Passiver i alt	<u>2.967.557</u>	<u>2.483.736</u>
 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	137.614	73.516
Personaleomkostninger i øvrigt	1.550	48.604
	139.164	122.120
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	30.000	60.000
Afskrivning på indretning af lokaler	104.064	136.365
Afskrivning på parken	149.203	186.883
Afskrivning på veje, stier og parkeringsplads	26.567	26.567
Mindre nyanskaffelser	24.571	0
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-83.267
	334.405	326.548
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	85.622	30.430
Andre finansielle omkostninger	26.503	96.771
	112.125	127.201
	31/12 2016	31/12 2015
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	1.800.000	1.800.000
Kostpris 31. december	1.800.000	1.800.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-180.000	-120.000
Årets af-/nedskrivninger	-30.000	-60.000
Af- og nedskrivninger 31. december	-210.000	-180.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.590.000	1.620.000
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	1.400.000	1.400.000

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
5. Parken		
Kostpris 1. januar	1.165.097	1.515.496
Tilgang i årets løb	858.223	0
Afgang i årets løb	0	-350.399
Kostpris 31. december	2.023.320	1.165.097
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.027.109	-1.129.102
Årets af-/nedskrivninger	-149.203	-186.884
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	288.877
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.176.312	-1.027.109
Regnskabsmæssig værdi 31. december	847.008	137.988
6. Veje, stier og parkeringsplads		
Kostpris 1. januar	265.672	265.672
Kostpris 31. december	265.672	265.672
Af- og nedskrivninger 1. januar	-146.117	-119.550
Årets af-/nedskrivninger	-26.567	-26.567
Af- og nedskrivninger 31. december	-172.684	-146.117
Regnskabsmæssig værdi 31. december	92.988	119.555
7. Indretning af lokaler		
Kostpris 1. januar	1.261.685	1.283.044
Tilgang i årets løb	48.116	0
Afgang i årets løb	0	-21.359
Kostpris 31. december	1.309.801	1.261.685
Af- og nedskrivninger 1. januar	-886.372	-769.695
Årets af-/nedskrivninger	-104.064	-136.365
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	19.688
Af- og nedskrivninger 31. december	-990.436	-886.372
Regnskabsmæssig værdi 31. december	319.365	375.313

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	189.500	189.500
	189.500	189.500
Anpartskapitalen består af 186.500 kr. i A-anparter og 3.000 kr. i B-anparter.		
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-836.136	-607.092
Årets overførte overskud eller underskud	-605.577	-229.042
	-1.441.713	-836.134
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	848.361	895.061
Heraf forfalder inden for 1 år	-48.000	-40.000
	800.361	855.061

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 848 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.590 tkr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Axelgaard Universal Farming ApS, CVR-nr. 26 15 35 14 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.